Ref.1747881-1

GOVERND DD ESTADD OA BAHIA
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADD DA BAHIA - SESAB

Hospital Geral do Estado Luiz Viana Filho *SUSE...

Ilheus, 03 de Margo de 2015

Qficio n"11%

Origem :Diretoria Geral
_Dr. Claudio Augusto da Silva Moura Costa

| Destina: Medico F‘Ianm'nist:a Or. Antonio Manoel

| Aeeunto ; Falta ac Plantao

Prezadon,

Solicito esclareciments quanta ao ndo comprimento do plantic ne dia
3101215

Informamos que os pacientes ficaram sem atendimentc ja gue a outra
plantonista ndo pode comparecer devido a problema de satde.

=>alientamos que o nao comparaecimanto ac plantdo & falta grave & e
gsperamos gue hac volte a aconlecer .

Cordialmente,

-
e

.-="'--.—'-—-_'

audlc ﬂ.uﬁuﬂm d.‘a ‘Sﬂ'nra -jﬁ#ﬁu ra Costs

D!retcur Geral HGLVF

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagédo: K3MZCONDC3
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SeCHETRHIN T, SAVINE

Ilhéus, 13 de Marco

AD
Recursos Humanos

Oa
Diratoria Geral

salicito que seja seguide o procedimento normal & que sejam dado as faltas

SEYERRO DRI ES LALG LA UaH A
SRR AL DA BAUDE T EETALG A GANS - 1540
HOSAITAL GERAQL LINE WTANA FILHO

20158 n 2

Relatario de Faltas

para o seguinte servidar no dia relacionado do més de MARCO /2015

Av, Drasil, s'n, Bairrg Conguista, lThéus — Bahia — CEP - 43650-630)

Dias/periods

Cia 01/03/2015

Ref.1747881-

senrvidaor Cargo Matricula
Jorge  Luiz  Gongalves Cirurgiac TELEEEGAE
Matos ortopedico
!
Atenciosamente,

-lll a _...‘-....
AL AT
Claudio AL_@(F’SL-:J da-Silva Moura Costa
: Diretor Geral

Fore * fxx (73) 3634-7274

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagédo: K3MZCONDC3
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llhéus, 13 de Margo

AD
Recursos Humanos

Da
Diretaria Geral

AN LA 0F ESTATED Thi R A,

SECRETARLA DA SAL DL L LS AL LA HAHLY . SRSAR
MHOEFITAL GERAL LIANZ VIANS FILHO

2014,

Relatario de Faltas

Ref.1747881-3

=0licita que seja seguide o procedimento nommal quanto ao nao lancamento
das guias referente acs plantdes de Pessca juridica para os seguinles
prestadores de servicos nos dias informado

Prestador de Servica

Joac Quintela Goes Juniar

Cargo

Cirurgia criopédica

Alberio lucas Bichara

Cirurgia crtopedica

‘Maris Alexandre Comeia dos
Santos

Cirurgia criopadica

Lizssandro Barbosa

Cirurgia geral

Atenciozamante.

Empresa Dias/pericdo

Coopersaucs [1/3/2015 noite

Coopersauds DO32015 dia

Coopersaude | D1/03/2015 noite

Coopersaude DL’GE-.-'EM%_EIia e naite |
/fff’.f‘“;.r “‘?'J_;

Glaudiuﬁﬁgusﬁ'da Silva Moura Costa
Liretor Geral

Av, Brasil, s, Baioro Conguista, Hhéus — Bahia — CEP 43650-8350
Tone ® Owx (733 53634-3274

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: K3MZCONDC3
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Hospital Geral do Estado Luiz Viana Filho

||
— IENSU
GOVERKG K ESTADRD DA DA HIA l

SECRETARIA DA SALDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAR

lheus, 19 de Margo de 2015

| Origem :Diretoria Geral
| Dr. Claudio Augusto da Silva Moura Costa

| Destino: Dr. Marcus Vinicivs Santos Puentes . - |

Assunto : Notificago suspensao das c'irurgias ortopedicas |

Fica notificado o profissional Dr. Marcus Vinicius Santos Puentes CRM 18552
pi_'la suspensio das cirurgias da urtupcdia com a fu!:til-icaLiva de falia de

anlibitticos na unidade. E sabide que existe a falta momentinea de alguns
anlibidlicos, ji em processo de licitagdo para compra, porem o Hospital
L']ispfm de outros que P{}dem qubstitui log, inclusive isso foi informado
verbalmenle av profissional Pe]n médico responsdvel pela GCIH, Dr
Gustavo Cunha, que relatou a conversa a diretoria do HGLVE.

T.'Rpernmns L tal fato ndo wvolte a se TEPEﬁt’; an tempo em que
informames que a Conselho Regional de Medicina ¢ o Ministério Publico

serav informados para as devidas E:r'n-.iiden-:iaa.

Atenciosamente

¥
iy

; ji}.m;..i T R ;'_-,1-!’5:% —i.i:
FClaudio Augusteda Silva Moufa Costa
vl

: Diretor Geral HGLVFE

"_,I.-'L"H-

1 [} I| =
.|'J-_-J’.6‘-’H”b
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pp it
yale’

Av. Brasil s/ Conguista Hheus —-BA, cop 456300050 1elefin 73 3231-33 58

Sfrm
i
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: K3MZCONDC3
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Hospital Geral do Estado Luiz Viana Filho

[ 4
GOVERND DO ESTADD 04 BAHIA e ?SUS

SECRETARIA DA SAUDE 00 ESTADD DA BAHIA - SESAB

llhéus, 19 de Marco de 2015

Origem :Diretoria Geral
Dr. Claudio Augusto da Silva Moura Costa

| Destino: Dr. Ramon Alves de Oliveira Eauza

| Assunto : Notificagio suspensio das cirurgias ortopédicas

Fica notificads o profissional Dr. Ramon Alves de Oliveira Souza CRM 2015
]_:-Ela SUSpensao das cirurgrias da nr’tnpedia na dala 16/03/2015 com a

justificativa de [alla de antibidticos na unidade. F sabida que cxisle a falla
momentanea de alguns antibidticos, j4 em Processe de licitagio para
COmpra, porem o I]:Dspi[d.l diap:]-a de outros que p-:'.u-:‘lern subsatitui los.

Esperamos  que tal falo ndo wolte a se repetir, ao tempo em que
informames que o Conselho Regional de Medicina ¢ o Ministério Publico

serdon informados para as devidas prn:widem:ias-

Atenciosamenis
i

T T, A
f;.}{‘é'ﬁﬂﬁi: Aughﬁtﬂ'_ga“gﬁﬁé Mnu.va){/:-:usta '
Diretar Geral HGLVF

A, Brasil a'n Conguisia Hhews —BA, cop 43650650 relafax 73323 1-3158

P
B
e e

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: K3MZCONDC3
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KHospital Geral do Estado Luiz Viana Filho

||
T —
GUWVERMO O ESTADD A BATIA SU
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB

lIheus, 19 de Marco de 2015

Origem :Diretoria Geral
Dr. Claudio Augusto da Silva Moura Costa

Destino: Dr. Renato Mota de Almeida |

| Assunto . Netificacao suspensao das cirurgias orlopédicas |

Fica notificade o profissional Dr. Renato Mota de Almeida  CRM 20984 pela
suspensio das ciru raias da ortopedia com a juﬁriﬁﬂmfva de falta de
antibidticos na unidade. F sabido que existe a falta momentinea de alguns
antibioticos, ja em processo de licitagio para compra, porem o Hospital
diSPGE: de outros que podem substitui-los, inclusive isso foi informado
verbalmente ao ]:-ml_it-;:-;i{mu[ pe|n médico r{'ﬁp{rnsﬁuul 1.1L‘|.i-l CCIH, Dr
Gustave Cunha, que relatou a conversa a diretoria do THGLYFE.

Fsperamos  que tal [alo pao wvolte a se repetir, ao tempo em que
informames que o Conselho Regional de Medicina e o Ministério Publico

serdo informados para as devidas providencias.

Atenciosaments _
il

' a F
2 P i g Rt - SRR A
A L

_ﬁla’u‘ain Augusto da Silva Modra Costa
Diretor Geral HGLVF s Alments

Av. Bl ' Conquista llheus - BA, ¢ep 45650650 relefax 7337315154

Bt
el
LELE

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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Hospital Geral do Estado Luiz Viana Fllhn

GOVERND DO ESTADD D4 BAHA
SECRETARLA DA SAUDE DO ESTADD DA BAHIA - SESAB

? R

llheus, 18 de Margo de 2015

Origem :Diretoria Geral
| Dr. Claudio Augusto da Silva Moura Costa

_ Destino: Dr. Carlos Fagundes Silva Santos |

Lﬁssu'nm . Notificagao suspensdo das cirurgias ortopadicas |

Fica notificade o profissional Dr. Carlos Fagundes Silva Santos CRM 215854
Pe]a suspensio das clurgias da m'LL:lpEdia na data 16/03/2015 com a

justificativa de falta de antibidticos na unidade. E sabido que exisie a falta
mumentinea de alguns antibidticos, {4 em processo de licitacdo para
COLLPTY, pUTem o Hﬂﬁpitﬂ| dfspfh{' de outros que pndem substitui-los.

Esperamos  que tal fato nio wvolte a se repetir, ao tempo em que
in[orimamos que o Conselho Regional de Medicina ¢ o Ministério Publico

serdo inflormados para as devidas Prmridencinﬁ-

Atenciosamente

et e ni2y
/ﬁ!udm .-ﬁu.ugustr:u:!a Sllva Mﬂﬂfé Costa
< Diretor Geral HGLVF

Av. Brasil &' Conguista Lhews —BA, cop 43630.850 telefax 73.3231-3338

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagcdo: K3MZCONDC3
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Hospital Geral do Estado Luiz Viana Filho i SUS

SOVERND OO ESTADC D& BaHIA,
SECRETARIA DA SALDE DO ESTADO DA BAHLA - SESAB

llhéus, 19 de Marga de 2015

| Origem :Diretoria Geral
Dr. Claudio Augusto da Silva Moura Costa

Destino; Dr. Ramon Alves de Oliveira Souza |

Assunto ; Notificagao suspensao das cirurgias ortopédicas ) |

Fica notificada o profissional Dr. Ramaon Alves de Qliveira Souza CEM 2015
pela suspensdo das cirurgias da ortopedia na data 16/03/2015 com a

}'1Jﬂ’r1'f1't'23’ri'-?-1 de falta de antibitticos na unidade. L sabido que existe a falta
momentinea de alguns antibidticos, 3§ em processo de licitagio para
COmMpri, porem o Hn:;Pitn[ ciiﬁpﬁe de nutros que podem substitui-los.

Esperamos que tal fato nio wolte a se repetir, an tempo em que
informnamos que o Conselho Rﬁ:g‘[unal de Medicina e o Ministério Publico

seriin informados para as devidas providencias,

Atenciosamente

3 .l".l.I F ' & ! .___.i-_.-l
i "'".-"'"; e _-:_‘,___ -'___:-’___._._h_,h____\.___,._'_,-:__. :
/t'ﬁﬂl'..lljlﬁl-I Augu_sjgfrda Silva h{gﬁg ':ﬂ-E-té
Dirgtor Geral HGLYF

A Hrasil ain Conguists lkeus —BA cop 43650650 telalax 33 32313158
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagédo: K3MZCONDC3
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Hospital Geral Luiz Viana Filho susu..
FET]
GEWVERNG [0 ESTADC DA BAHLA i

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADD DA BAHIA - SESAB

llhéus, 29 de Margo de 2015
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Origem :Diretoria Técnica
| Dr. Marcia Virginia de Oliveira Castro

Destino: Medico Plantonista Dr* Sonia Maria Leal 0. Menezras
Assunto : Falta a0 cumprmento do Plantao

Frezado,

Solicito esclarecimento quanto a0 n3o cumprimento do plantao no dia
26/03/2015 periodo netumo

Informamaos que os pacientes ficaram sem atendimento a partir do abandono
ja que o plantdo ficou descoberto porgue o outro profissional apresentou
atestado.

Salientamos que o ndo comparecimento ao plantac & falta grave esperamos
qua nao volte a acontecer.

o
L= %:TL
. &%‘3‘1
] A
TR o

| 3 |\ f
Cardialments, P @{}?

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: K3MZCONDC3

Marcia Virginia de [flliveira Castro
Diretoria Téenica HGLWF



Ref.1747881-10

Hospital Geral Luiz Viana Filho S
GOVERNG DO ESTADD DA DAHIA sus i

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB

, IIhéus, 29 de Marco de 2015

'-Grigem :Diretaria Técnica
__Dr?. Marcia Virginia de Oliveira Castro

Destino: Medico Plantonista Dr CARLOS FAGUNDES SILVA SANTOS
Assunto . Falta ao cumprimento do  Plantao

b

Prezado,

Solicito esclarecimenta quanto ao ndo cumpnmento dos plantoes nos dias
28M3/2075 no perlodo divma e 26/03/2015 no paroda notumo.
informamos que os pacientes ficaram sem atendimento Ja que os plantdes
ficaram descobertos.

Cardialmente, .

0r® Marcia Virginia de Oliveira Casiro
Direforia Técmica HGLVE
[F] EE.H’EI'I’S {E\q_-; =
(TEOLT Wl
STLes; Elsﬁp;_._—lr_..,f,_.___ .

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: K3MZCONDC3



Ref.1747881-11

Haospital Geral Luiz Viana Filho

GUVERNGD D2 ESTADO B BAHIA, s
SECRETARIA DA SALUDE DO ESTADD DA BAHIA - SESAB

llhéus, 06 de Abril de 2015

Origem :Diretoria Geral
Dr. Claudio Augusto da Silva Moura Costa

Destino: Medico Plantonista D2, VERA LUCIA JASMINEIRO
Assunto : Falta ao cumprimento do Plantac

Prezado,

solicito esclarecimento quanto ao n&o cumprimente do plantdo no dia
04/04/2015 periodo diumo.
Salientamos que © ndo comparecimento ao plantio & falta grave esperamos
que ndo volie a acontecer.

Cordialmenta,

1 r . o
' ' ¥ 1Y ™ L]
rs s y I " L. ¥
A o T S N T b LE

; -"._ -"_.-"n'_.-a_-r.:'-:"..--;_-
_Efalidio Augusto da Silva Moura Costa
- Diretoria Geral HGLVF

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagédo: K3MZCONDC3



Ref.1747881-12

Klospital Geral Luiz Viana K ilho & Sh.
GOV MO D0 ESTADO DA BAHEA SU

SECRFTARIA D& SALDE DO ESTADD DA BAHIA - SESAR

Origem: Diretoria Geral e Diretoria Técnica
Dr. Claudio Augusto da Silva Moura Costa
Dr®, Marcia Virginia de Qliveira Casiro

Destino: Dr* VERA JASMINEIRO

Assunto: Falta no cumprimento do Plantao

Prezada,

Solicito de V. Sa. Esclarecimento quanto ao ndo cumprimento do plantdo do
dia 04/04/2015 no periodo noturmo.
Salientamos que o ndo comparecimento ao plantao & falla grave, sendo assim

BSPEramos gue isso ndo volte a scontecer sem justiicativa.

Sem mais para o momento,

lhaus, 29 de Abril de 2015,

- =8

e < "__ | *7—— —=
- e |l_ _.-
Dr. cmwnmugum da s}ﬁu Mours cﬁm D Hmﬁﬂm m; ﬂnmm Castro
2 Diretor Geral HEGLVF Diretora Técnica HGLVF

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagcdo: K3MZCONDC3

Av. Brasil &n Conguista TTheus -BA, cop 4530650650 telcfax 73, 3231-33358
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GOWERND DO ESTADD DA BAHLA
SECRETARLIA DA SAUDE DO ESTADOD DA BAHIA - SESAR

Origem: Diretoria Geral e Diretoria Técnica
Dr. Claudio Augusto da Sifva Moura Costa

Dr*. Marcia Virginia de Ofiveira Casiro

Destino: Dr. PEDRO FERREIRA RAMOS

Assunto. Falta no cumprimento do Plantao

Prezada,

Solicito de V. Sa. Esclarecimanto quanto ao n&o cumprimento do plantdo do
dia 06/04/2015 E 20/04/2015 no periodo diumo

Salientamos gue o ndo comparacimento ao plant2e & falta grave, sendo assim
BSEEramos gue 1550 nao volle a aconlecer sem justificativa,

Sem mais para o mamento,

lheus, 28 de Abnl de 2015

r -
o 1 dem 4

N e, S

(it p S T
Dr. Claudio Augusto da Silva Moura Costa Dr. Marcia Virginfa dé-Oliveira Castro
= Diretor Geral HGLYF Diretora Técnica HGLVF

Av. Brasil e Conguisia Thegs -BA, cop 43630 650 relefax 73 323 1-3358

Ref.1747881-13

®lospital Geral Luiz Viana Filho SUS "

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: K3MZCONDC3



Ref.1747881-14

GOVERMO DO ESTADO D8 BAMLA
SECRETARLA DA SAUDE DO ESTADD DA BAHIA - SESAB

Origem: Diretoria Geral e Diretoria Técnica
Dr. Claudio Augusto da Sitva Moura Costa
Dr®. Marcia Virginia de Offveira Castro

Destino: Dr. MARIO ALEXANDRE CORREIA DE 50UZA

Assunte: Falta no cumpnmento do Plantao

Frezrado,

Solicito de V. Sa. Esclarecimento guanto ao nfo cumprimento do plantio do
dia 08/04/2015 e 22042015 no periodo diumo.
Salienlamoes gue o ndo comparacimenio a0 plardo & falta grave, sendo assim

esperamos gue is50 ndo volte a acontecer sem justiicativa

Sem mais para o momento,

lihéus, 29 de Abril de 2015.

i

I’ ;l:__'-:"l': ol -..._.,_?-'T.'L-.?_P__ ll'nl:l gikt;__\:
Dr. mayé’iugqﬁ ta Siva Moura Costa Dr*, Marcia Virijinta fivalra Castro
= Diretor Geral HGLVF Dirstora Técnlca HGLYF

A, Brasil &/ Corsgursta Hheps -BA, cop 4530300050 telefax 73.3231-1358

: " 4
Filh
Hospital Geral Luiz Viana 0 _ ?SUS

e

eyien
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: K3MZCONDC3
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Hospital Geral Luiz Viana Filho
i g nsu& X

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAUDE OO ESTADO DA BAHIA - SESAB

| Origem: Diretoria Geral
Dr. Claudio Augusto da Sitva Moura Costa

Destino: Or. JOAO QUINTELA GOES

A&ﬂuntn Aban:innn do F'Iantan i

il
=
A

Prezado.,

Solicito de V. Sa. esclarecimento guanto ao abandono do plantdo do dia
25/05/2015 no periedo naturne, sem aulonzacdo.

Salientando que tal procedimento ¢ falta grave, compromete a assisténcia acs
usuaros e estd sujeito a sancBes étices e administrativas. Sendo assim

esperamaos que isso nao volie a acontacer.

Sem mais para o momento,

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: K3MZCONDC3
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[Jm_l".]ﬁ:_ J': 0o '. 'r = I"L;tﬂ

A ‘IL :E -l:‘?':‘_‘_ﬁ"_'-
m;(&;g/gi"ugusm ifva Moura En.-_:la

E_,«*'x Dirgtor Garal HGLYF

Av, Brasil s Congguisla 1heos —TA, cep 4530500650 telofax 73.5231-3254
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Hospital Geral Luiz Viana Filho
: nsusm

GOVERMO DO ESTADD D BAHLA
SECRETARIA DA SALDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB

Origem: Diretoria Geral
Dr. Claudio Augusto da Sitva Moura Costa

Destino: Dr. JORGE AVELAR ANDRADE

Assunto; Abandono do Plant3o

Prezado, P

Solicito de V. Sa. esclarecimento guanto ag abandono do plantao do dia
25052015 no pericdo noturno, sem autonzagao.

Salientando que tal procedimento & falta grave, compromete a assisténcia aos
usudros e estd sujeito a sangdes éticas e administrativas. Sendo assim

esperamos que isso nao volte a acontecer.

Sem mais para o momento,

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: K3MZCONDC3

prraeaparld Ilheus, 27 de Maio de 2015,

I:.l-'- LoIE

_&G’UJ.U"'J_EJ’II 'j"_,ul'-" L #___ -

rirel |.-| -r'.-'..' e
or. ::.fﬂaﬁ}a Augﬁf '
= Ellmtur Goaral HGLVF

_,:.n-'ur
ﬁﬂva Moura Costa

Av, Brasil o Conguista Wheas -4, cep 456500650 (chefax T31.3251-3358
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GOWERNT DD ESTADD DA BAKLA
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADD DA EAHIA - SESAE

KFospital Geral Luiz Viana Filho . .
BESUS
|

lhéus, OF de Janeiro de 2016,

-a-I-T
Origem: Diretoria Geral do HGLVF *""' 0‘!
Or. Claudio Augusto da Silva Moura Costa P

Destino: Or. LUCIO SALES RABAT

Assunto: NOTIFICACAD :

Frezado Senhor,

Fica notificado o senvidor acima nominado, por nao ter feito o plantdo
presancial ra especialidade de anestesia, no periodo notumo do dia
312/2015

E sahido que os plantdes ¢da HGLVF sio presancials, exceto nos finais
de semana, quande existirem dois olantonistas da messma especialidade
escalados, sendo que um cbrigatoniamente ficara no plantao presencial e outro
no sobreaviso.

Ceros de que tal fato ndo se repstira, pois ensejara notificacda a
Corragadaria Estadual da Sadde & ac Conselho Regional de Medicina da
Bahia

Alenciosamernls,

T

{ ..e-:'_f{.-_'_.'..aéf'__-*‘}‘:._f,_'_‘.__ e 2
Dr. Claudie Atgusto da Silva Moura Costa
Diretor Geral HGLVF

A hras! s'n Conquista Cheus —BA, cop A5R5ME50 (elefpx 7132313358

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: K3MZCONDC3
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GUNWERMC D0 CETAMC Thdy RAIE
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADC DA BAHIA - SESAE

Hospital Geral Luiz Viana Kilho ‘
B SUS
B

Origem: Diretoria Geral HGLVF
Dr. Claudic Augusto da Silva Moura Costa

Destino: Dr. COSME CONRADD

Assunto: NOTIFICACAO

Frezado Senhor,

solicite de V. 5a. Esclarecimenta guanto ac abandono de servico no dia
01/06/2018 plantdo 50, sem autorizacao.

salientamos que tal procadimento & falta grave, compromete a assisténcia aos
usuarios e estad sujeito as sangdes éEticas e administrativas, Sendoc assim
BSperamos gue isso nao valte a acontecer, & em caso de reincidéncia
levaremos  ao  conhecimento do CREMEBR e da CORREGEDORIDA
ESTADUAL DA SAUDE.

SEM Mais parao momento,

i -3 ¢ i .
K6, SO llheus, 06 de Junho de 2016.

- _::..“.__ o "'--:.-_:.a—__ i
Dr. Claudio Atigusts da Siva Moura Costa

Dirator Geral HGLVF

Av. Brosil &'n Conguista Hheos - BA, cen 33650650 delefax T33231-3358

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: K3MZCONDC3
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Fospital Geral Luiz UIEIHE §ilho R
SETS —
1 ’I':I"GH OO ESTARDD DA B "4,H \ SHS -?:u

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADD DA BAHIA - SESAR

Ithéus, 28 de Julhe de 2015.

Origem: Diretoria Geral do HGLVE !
Dr. Claudio Auguste ds Silva Mdura Costa

|
|  Destino: Cooperativa Rede Sainde ‘

| __Assunto’ Falla no cumpriments do plantgo ‘

Prezadon,

Venho por meio deste, comunicar o nao cumpnimento do plantio de

diarista, por Dra. Graziela Marha da Paula, nas datas de 22, 23 24 25 27 28

29 e 30 de Junho de 2016 na Unidade de Terapia Intensiva desta instituicao.

Agradeco desde j8, e coioco-me a disposicido para mais infarmacoes,

Atanciosamente.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas est&o listadas em sua dltima pagina -
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: K3MZCONDC3

e -"I ~ & S
i i, T e - o

. Clawdi h&ugnqn:a ds-51va Mouea Costs™
En-.ai{:-.- HeraliTécnico HGLVE

Av. Brasil sin Conguizs The i AA0.55 :
lsiny N Es Chens =By, Lo TRRA0UASET lelefan 73,320 -A358



Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Claudio Augusto da Silva Moura Costa
Responsavel - Assinado em 15/02/2017

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de
autenticacdo: K3AMZCONDC3




